Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 623/2019

Requer Informações referentes à área
conhecida como Zumbi dos Palmares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que estamos sendo procurados por moradores das
proximidades solicitando informações referentes melhorias nesse local,

                       CONSIDERANDO, que o referido local tem sido alvo de constantes
descartes irregulares de lixo, entulhos e outros objetos, causando a proliferação de
animais peçonhentos, gerando transtornos e insegurança,

                       CONSIDERANDO, que constantemente o Poder Publico é cobrado
para que se faça a limpeza do local gerando despesas ao Município.

                     REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                      01 - A quem pertence à referida área?

                       02 - Caso pertença ao Município existe algum Projeto de melhorias
para o local?

                      03 - Caso exista algum Projeto, do que se trata? Qual o prazo para que
seja realizado?

                      04 - Caso seja de propriedade particular, seu proprietário entrou com
algum Projeto na Prefeitura?

                      05 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Setembro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -